СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

ПРОТОКОЛ
заседаниявнеочередной тридцать первой сессии
29 октября 2019 года

с. Кожурла
Убинского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ
заседания внеочередной тридцать первой сессии

[bookmark: _GoBack]29 октября 2019 года

 Всего депутатов  - 10
 Действующих      - 8
 Присутствовали -  8
 Отсутствовали – нет

Приглашённые:

Председатель муниципальной избирательной комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Дьяченко Е.М.

Председательствующий на внеочередной тридцать первой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва Белоусова Е.Р. председатель Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района  Новосибирской области пятого созыва.
Предлагаю избрать секретарём внеочередной тридцать первой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва - Апарину И.Г. депутата Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва.

 Кто «за»? -  прошу голосовать.
 «За»  –  8
 «Против»  – нет
 «Воздержавшихся»  - нет.

Какие будут предложения?
Предложение внеочередную тридцать первую сессию Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва открыть.
 Прошу голосовать
 «За» - 8
 «Против»  - нет
«Воздержавшихся»  – нет.
Слушаем повестку дня внеочередной тридцать первой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва:

                                       ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О назначении члена избирательной комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с правом решающего голоса.
докладывает Дьяченко Е.М. председатель муниципальной избирательной комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
2. Повестка  дня очередной сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
докладывает Белоусова Е.Р.  председатель Совета  депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района  Новосибирской области

Какие будут предложения, вопросы, дополнения по повестке дня внеочередной тридцать первой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва.
Содокладчик председателя комиссии Федоренко В.А депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва:
на комиссии мы рассмотрели все вопросы  повестки днявнеочередной тридцать первой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва, прошу принять к сведению.
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
«За» –  8
«Против» - нет,
«Воздержавшихся» - нет.

Приступаем к рассмотрению вопросов повестки дня внеочередной тридцать первой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва.
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
«За» – 8
«Против» - нет,
«Воздержавшихся» - нет.

1. О назначении члена избирательной комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с правом решающего голоса.

СЛУШАЛИ: Дьяченко Е.М. – председателя муниципальной избирательной комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области «О назначении члена избирательной комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с правом решающего голоса»

ВЫСТУПИЛИ: Депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва  Пузиков В.Н. предложил утвердить назначение члена избирательной комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с правом решающего голоса.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 8,
«Против» - нет,
«Воздержавшихся» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить назначение члена избирательной комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с правом решающего голоса.

2. О повестке очередной сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва.

СЛУШАЛИ: Председателя Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва Белоусову Е.Р.

ВЫСТУПИЛИ:  Пузикова Н.Ю. депутат Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва  предложила принять повестку дня очередной сессии.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 8,
«Против» - нет,
«Воздержавшихся» - нет.

РЕШИЛИ: Решение «О повестке очередной сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва» принимается единогласно.

Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области пятого созыва                                          Е.Р. Белоусова

Секретарь внеочередной тридцать первой сессии
Совета депутатов Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области
пятого созыва                                                                                      И.Г. Апарина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
внеочередной  тридцать первой сессии

29. 10.2019                                                                         № 169
О назначении члена избирательной комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с правом решающего голоса

        На основании решения тридцатой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 30 сентября 2019 № 165 «Об освобождении от обязанностей члена избирательной комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с правом решающего голоса», в соответствии со статьями 22 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьями 4, 6, 11 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
   1. Назначить членом избирательной комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области с правом решающего голоса Соловьёву Галину Николаевну ,1974 года рождения, образование среднее профессиональное, специалиста 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, предложенную для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы.
   2. Настоящее решение направить в избирательную комиссию Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, в территориальную избирательную комиссию Убинского района Новосибирской области.
  3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».

Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области пятого созыва                                          Е.Р. Белоусова

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                     Е.Н. Нехаева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать первой сессии

29.10.2019                                                                       № 170

О повестке дня очередной сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета  Убинского района Новосибирской области пятого созыва

Совет депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

Утвердить следующую повестку дня очередной сессии Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Кожурлинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области пятого созыва                                      Е.Р. Белоусова

СПИСОК
Депутатов присутствующих на внеочереднойтридцать первойсессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва

1.Апарина Ирина Григорьевна;
2.Белоусова Екатерина Робертовна;
3.Бухтиярова Алла Николаевна;
4.Пузикова Наталья Юрьевна;
5.Пузиков Владимир Николаевич;
6.Самойленко Елена Николаевна;
7.Соловьева Ирина Павловна;
8.Федоренко Валентина Александровна